
 
COMUNE DI ALAGNA 

Provincia di Pavia 

 

Via Piave, 12  C.A.P. 27020 
 Tel. 0382/818105 Fax 0382/818141 

e-mail:  protocollo@comune.alagna.pv.it 
 

C o p i a  
N. 35  Registro Generale 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO TERRITORIO 

 
N.   15  del 11 marzo 2026 

 
Responsabile del Servizio TERRITORIO 

 
OGGETTO : APPROVAZIONE E INDIZIONE DI BANDO PER LA CONCESSIONE IN GESTIONE DEL  
CENTRO SPORTIVO COMUNALE CON LE RELATIVE STRUTTURE ANNESSE, SITO IN ALAGNA-PV- 
NELLE ADIACENZE DELLA STRADA PROVINCIALE N. 29 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 (TUEL); 

VISTO lo Statuto Comunale; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 26.1.2026, dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale sono stati forniti indirizzi in merito all’attivazione 
degli adempimenti necessari per l’affidamento in uso e gestione del centro sportivo comunale, 
mediante procedura comparativa ad evidenza pubblica, nel rispetto dei principi di trasparenza, 
pubblicità, imparzialità e parità di trattamento, nonché delle disposizioni applicabili in quanto 
compatibili, con approvazione schema di Convenzione; 

RITENUTO necessario approvare lo schema di bando e i relativi allegati; 

Viste: 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 29.07.2025 “Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 
267/2000 – approvazione schema di documento unico di programmazione (DUP) 2026- 2028 e 
verifica stato di attuazione degli equilibri dei programmi 2025/2027; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 29.11.2025 “Approvazione dello Schema del 
Bilancio di Previsione 2026/2028 e Documento Unico di Programmazione (DUP) Anni 
2026/2028.”  
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 29.12.2025 “Presentazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) Anni 2026/2028.” Approvazione;  
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32  del 29.12.2025 “Approvazione Bilancio di 
previsione 2026/2028”;  
- LEGGE 30 dicembre 2025, n. 199 Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2026 
e bilancio pluriennale per il triennio 2026-2028. 

DETERMINA  
 

1. Di approvare lo schema di bando pubblico allegato alla presente determinazione quale 
parte integrante e sostanziale (Allegato A), finalizzato alla concessione in gestione del 
centro sportivo comunale con le relative strutture annesse, sito in Alagna (PV), nelle 
adiacenze della Strada Provinciale n. 29 con i seguenti allegati:  

mailto:protocollo@comune.alagna.pv.it


- Allegato 1 Dichiarazione sostitutiva  
- Allegato 2 Modello offerta economica  
- Allegato 3 Schema di Convenzione  
- Allegato 4 Planimetria  
- Allegato 5 Informativa Privacy  

2. Di indire con il suddetto bando, una procedura pubblica per la concessione di cui  in 
argomento stabilendo che: 

o il termine per la presentazione delle domande è fissato al giorno 04.04.2026; 
o le domande dovranno essere presentate secondo le modalità indicate nel bando; 
o l’istruttoria sarà effettuata dal Responsabile del Servizio Territorio 

        3. Di disporre la pubblicazione del Bando:  
o all’Albo Pretorio online del Comune;  
o sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”;  
o con ogni altra forma di pubblicità ritenuta opportuna;  

         4. Di nominare Responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/90 l’Arch. Renato  
              Lavezzi  
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
F.to : LAVEZZI Arch. Renato 

 
 

    
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 12/03/2026al 02/04/2026 
 
Alagna, lì _____________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
                          F.to :  Dott. Riccardo Buonocore 

  
 

  
 


